Протокол заседания
Конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов в

Общественный совет при Управлении Федеральной антимонопольной
службы по Республике Тыва

11.11.2019 года Кызыл

Члены конкурсной комиссии:
ФИО Должность

Хаджиев Ф.А. - руководитель Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва

Председатель Конкурсной
комиссии

Аг-оол Эдуард Санам-оолович -  член
Комиссии по безопасности, правам человека и
общественному контролю Общественной
палаты Республики Тыва

Член Конкурсной комиссии

Ооржак Айдыс Отук-оолович -  заместитель
руководителя управления -  начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва

Член Конкурсной комиссии

Дамба-Хуурак Чейнеш Орлановна -  начальник
отдела антимонопольного контроля и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Тыва

Член Конкурсной комиссии

Белекпен Виктория Саиновна -  старший
специалист 3 разряда Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Тыва

Секретарь Конкурсной комиссии

Повестка заседания

О рассмотрении заявлений кандидатов в состав Общественного совета при
Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (далее
Общественный совет при Тывинском УФАС России), избрание в состав
Общественного совета.

Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте
Тывинского УФАС России в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет 13 сентября 2019 года.

В связи с отсутствием заявок от кандидатов 11 октября 2019 года и 23
октября 2019 года сроки на подачу заявок были продлены до 07.11.2019 года.

СЛУШАЛИ:
Руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по

Республике Тыва Хаджиева Ф.А. о разъяснениях по порядку формирования
Общественного Совета при Тывинском УФАС России согласно приказу ФАС
России от 26.12.2018 года №1865/18 «Об утверждении Положения об
Общественном совете при территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы» (далее Положение).

ИТОГИ ОБСУЖДЕНИЯ:
Комиссией были рассмотрены представленные заявки от представителей

общественных объединений Республики Тыва:
1. Фокиной Антониды Самуиловны (РОО «Союз строителей Республики
Тыва»);
2. Сарыглар Анны Александровны (Тувинское РООО «Вольное
экономическое общество»);
3. Санчай-оола Мер гена Владимировича (РООО движения «Народный Фронт
«ЗА Россию» в Республике Тыва);
4. Тингаевой Ирины Александровны (ТРРОООО «Деловая Россия»);
5. Самбуга Чинчи Александровны (РОО «Союз журналистов Тувы»);
6. Даржаа Сергея Допуй-ооловича (НИ «Ассоциация крестьянских
(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственный кооперативов Республики Тыва»),

Поданные заявки от представителей общественных объединений
Республики Тыва соответствуют требованиям Положения и рекомендованы во
включение в состав Общественного совета при Тывинском УФАС России.

Продлить сроки приема заявок от кандидатов для включения в состав
Общественного совета при Тывинском УФАС России до 22.11.2019 года.

РЕШИЛИ:

Секретарь Комиссии

Член Комиссии:

Председатель комиссии: